
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.              DEL           
 

 
 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 
 
DIRETTORE STRUTTURA PROPONENTE: Ing. Alberto Giordano  
 
ESTENSORE: Ing. Alberto Giordano 
 
 
PROPOSTA N: PDET/2023/865 del 13 settembre 2023 
 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [ X  ] NO [   ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:   

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Affidamento diretto ex art. 50 co. 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di arredi e attrezzature 
sanitarie per le esigenze delle varie Strutture della AOU di Sassari. Trattativa diretta sul MePA di Consip 
n° 3669897. Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento a favore dell’Operatore Economico 
DIALMEDICA SRL (P.Iva 02059710927) con utilizzo dei fondi dedicati al ripristino della funzionalità 
del blocco operatorio dell’Ospedaliero Marino di Alghero di cui alla DGR 12/21 del 07/04/2022. CIG 
n° Z083BE766C. 
 dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG: A0005621FC 
 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

daniela.unali
Font monospazio
829

daniela.unali
Font monospazio
15/09/2023

daniela.unali
Font monospazio
15/09/2023



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”;  

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisizioni Beni, Servizi e Tecnologie;  

VISTE le Deliberazioni: 
- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 

05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 04.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”; 

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 
l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

RICHIAMATE le Deliberazioni sulla programmazione: 
 

2019-2020 

• n. 292 del 02/04/2019 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 
Servizi. Biennio 2019-2020”; 

 
2020-2021    

• n. 58 del 29/04/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi. 
Biennio 2020-2021”; 

• n. 287 del 07/07/2020 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 
Servizi. Biennio 2020-2021. 1° aggiornamento infra annuale”; 

 
2021-2022 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

• n. 663 del 16/11/2020 recante “Bilancio preventivo economico anni 2021/2022/2023” di 

cui all’allegato n. 6 “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi”; 

• n. 118 del 12/02/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Approvazione”; 

• n. 392 del 18/05/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Primo aggiornamento - primo quadrimestre 2021”; 

• n. 412 del 21/05/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Secondo aggiornamento”; 

• n.718 del 05/08/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e Servizi. 

Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 16 

gennaio 2018). Terzo aggiornamento”; 

• n. 849 del 30/09/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Quarto aggiornamento”; 

• n. 959 del 11/11/2021 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Quinto aggiornamento”; 

• n. 688 del 16/08/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2021-2022 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Sesto aggiornamento”; 

 

2022-2023 

• n. 975 del 15/11/2021 recante “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e 

Servizi Biennio 2022 – 2023 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 

del 16 gennaio 2018). Approvazione”; 

• n. 1017 del 10/11/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2022-2023 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Primo aggiornamento.” 

 
2023-2024 

• n. 1012 del 09/11/2022 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2023-2024 (art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 del 

16 gennaio 2018). Approvazione”; 

• n. 342 del 28/03/2023 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2023-2024 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 

del 16 gennaio 2018). Primo aggiornamento.” 

• n. 460 del 28/04/2023 recante “Programma Biennale delle acquisizioni di Forniture e 

Servizi. Biennio 2023-2024 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto Ministeriale n. 14 

del 16 gennaio 2018). Secondo aggiornamento”. 

ATTESO  che l’atto in oggetto, trattandosi di importi inferiori ai € 140.000,00, non è inserito nella 
programmazione aziendale. 

RICHIAMATE le esigenze manifestate dalla Direzione Strategica e la comunicazione della Responsabile dei 
Blocchi Operatori dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari Ospedale con mail del 
21/04/2023, nella quale si richiedeva l’acquisto del materiale necessario per l’adeguamento ed il 
ripristino della funzionalità del Blocco Operatorio dell’Ospedaliero Marino di Alghero. 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 
DATO ATTO che in data 02/05/2023 con prot. n. PG/2023/7030 di data 02/05/23, veniva attivata sul portale 

SardegnaCAT la “Richiesta di informazioni” Rfi n. 9025 per la fornitura di arredi e attrezzature 
sanitarie, non sanitarie ed elettromedicali per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari. 

 
ACCERTATO che, entro il termine stabilito, pervenivano le offerte dei seguenti operatori economici: 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
DATO ATTO  che, per ragioni di urgenza e sulla base della scelta dei prodotti maggiormente rispondenti alle 

esigenze della stazione appaltante, venivano selezionati da parte della Responsabile dei Blocchi 
Operatori e trasmessi alla SC Acquisizione Beni, Servizi E Tecnologie con nota email del 
04/07/2023 l’elenco dei prodotti da acquisire. 

 
PRESO ATTO       che le forniture di cui trattasi sono negoziabili sulla piattaforma MePA tramite RDO, OdA e 

Trattativa Diretta. 
 
DATO ATTO che, trattandosi di affidamento ex art. 50, co. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023, si procede ai sensi dell’art. 

17 co. 2 D. Lgs. 36/2023, con autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento. 
 
PRESO ATTO  che, in seguito alla Rfi n. 9025, veniva attivata sulla piattaforma MEPA, la trattativa diretta n° 

3669897, con lettera di invito n. PG/2023/11398 di data 27/06/2023, per l’affidamento della 
fornitura di arredi e attrezzature sanitarie per le esigenze della AOU di Sassari – Ospedale Marino 

di Alghero invitando l’operatore economico DIALMEDICA SRL (p.iva 02059710927) a 
presentare la sua offerta entro il 31.07.2022 ore 18:00. 

 
DATO ATTO  che, entro la scadenza fissata l’Operatore Economico presentava offerta per un importo di € 

9.273,10 oltre Iva di legge. 
 
ACQUISITA  la dichiarazione di conformità dei prodotti offerti dagli operatori economici, resa dal Responsabile 

dei    Blocchi Operatori la Dott.ssa Anastasia Gabriella Tucconi, come da nota mail del 
19.04.2022, agli atti del procedimento. 

 
RILEVATO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 9.273,10 oltre Iva per 

un importo di € 2.040,08 per la somma totale di € 11.313,18 sarà finanziata con i fondi della DGR 
12/21 del 07/04/2022 ed imputata come di seguito specificato:  

 

 

 
 
 
 
 
 
RITENUTO  di dover procedere all’affidamento della fornitura a favore dell’operatore economico 

DIALMEDICA SRL (p.iva 02059710927). 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

Axosan di Michele Carboni 02400160905 

Dialmedica Srl  02059710927 

Falegnameria Bussu 01493260903 

FC Genetics Service Srl 02839630924 

Sirio Medical Srl 01982520908 

TE.MO.SA Srl 00262380900 

Terapon Srl 00517460929 

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazion
e conto 

Importo  
(Iva 

Esclusa) 

Importo  
(Iva Inclusa) 

Importo Totale 
(Iva Inclusa) 

 
BDG_S_BIL 

A102020401  
Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 2.952,20 € 3.601,68 
€ 11.313,18 

A102020501  Mobili e arredi € 6.320,90 € 7.711,50 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 
 

DATO ATTO che, la quota da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45, comma 2 del 
D.Lgs. 36/2023 viene quantificata provvisoriamente in un importo pari al 2% dell’importo posto 
a base dell’affidamento, in attesa che venga approvato il nuovo regolamento aziendale per la 
ripartizione degli stessi agli aventi diritto, individuati tra i soggetti elencati nell’allegato I.10 al 
Codice, in funzione delle attività svolte da ciascuno per il presente affidamento. 

ACCERTATA  la regolarità degli atti. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale. 

2) Di autorizzare l’affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, a 

favore dell’operatore economico DIALMEDICA SRL (p.iva 02059710927) 

3) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento risulta pari a € 9.273,10 oltre Iva per 

un importo di € 2.040,08 per la somma totale di € 11.313,18 sarà imputata come di seguito specificato: 

 

 

 

 

4) Di dare atto che si è che si è proceduto a generare il CIG Z083BE766C 

5) Di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’Ing. Alberto Giordano, 

Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi che svolge anche le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto, con l’ausilio del Dott.ssa Anastasia Gabriella Tucconi, in qualità di Direttore operativo, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.114, comma 7, del D.Lgs 36/2023.  

6) Di incaricare i servizi competenti di tutti gli adempimenti necessari all’esecuzione del presente provvedimento 

 
IL DIRETTORE  

DELLA SC ACQUISIZIONE BENE, SERVIZI E TECNOLOGIE 
Ing. Alberto Giordano 

 
 
 
 
 
 

 

 

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione conto 
Importo  

(Iva 
Esclusa) 

Importo  
(Iva Inclusa) 

Importo Totale 
(Iva Inclusa) 

 
BDG_S_BIL 

A102020401  
Attrezzature sanitarie e 
scientifiche 

€ 2.952,20 € 3.601,68 
€ 11.313,18 

A102020501  Mobili e arredi € 6.320,90 € 7.711,50 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•  nessun allegato 


		2023-09-13T16:39:37+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2023-09-13T16:39:37+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2023-09-15T09:41:50+0200
	CRASTI MARINA IOLE




